
1  

Zápis 

z ustavujícího zasedání nově zvoleného výboru a nově zvolené revizní 

komise České společnosti biomedicínského inženýrství a lékařské informatiky, 

které se konalo dne 16. května 2023 od 14:00 hodin v prostorách  

ČVUT CIIRC 

 
Přítomni: prof. Ing. M. Augustynek, Ph.D. doc. MUDr. J. Bruthans, Ph.D., Ing. J. Cmíral, 

DrSc. (čestný předseda a předseda volební komise), doc. Ing. J. Hozman, Ph.D., doc. Ing. Jana 

Kolářová, Ph.D., Ing. D. Korpas, Ph.D., Mgr. Marie Kunstátová, DiS., doc. Ing. L. Lhotská, 

CSc., Ing. M. Mayer, Ph.D., MHA, Ing. Mgr. M. Nováková, Ph.D., prof. Ing. M. Penhaker, 

Ph.D., MUDr. Ing. S. Petránek, CSc., MBA, MUDr. Miroslav Zvolský 

Hosté: doc. Ing. F. Lopot, CSc. (člen volební komise), Ing. Jan Hanousek, CSc. (člen volební 

komise) 

Omluveni: Ing. J. Havlík, Ph.D. 

Nepřítomni: prof. Ing. Karel Roubík, Ph.D. 

 
1. Oficiální ukončení činnosti dosavadního výboru a seznámení s výsledky proběhlých 

voleb na následující čtyřleté funkční období 

Tímto zasedáním nově zvoleného výboru a RK byla ukončena činnost dosavadního výboru 

společnosti a RK a Ing. Cmíral jako předseda volební komise podal informaci o výsledku 

proběhlých voleb do výboru a revizní komise společnosti na nadcházející čtyřleté období (2023-

2026, resp. duben 2023-duben 2027): 

V době voleb měla společnost 128 členů, z toho člen 1 neměl emailovou adresu. Celkem 66 členů 

hlasovalo elektronicky, člen bez emailové adresy nehlasoval. Z revizní komise, resp. výboru 

odcházejí doc. Chmelař a doc. Rožánek a nově byli zvolení MUDr. Zvolský do výboru a Mgr. 

Kunstátová do RK. Detailní výsledky voleb jsou k dispozici na https://www.csbmili.cz/cs/node/168 . 

 
2. Volba předsedy společnosti 

Volbu předsedy řídil předseda volební komise Ing. Cmíral. V úvodu z titulu čestného předsedy 

prezentoval svůj návrh na obsazení funkce předsedy výboru doc. Hozmanem. Z přítomných 

neměl nikdo žádný protinávrh. V následující volbě dostal doc. Hozman hlasy všech členů 

výboru. Doc. Hozman se stal předsedou výboru na další volební období. 

 
 

https://www.csbmili.cz/cs/node/168


2  

3. Volba předsedy revizní komise 

Volbu předsedy revizní komise řídil předseda volební komise Ing. Cmíral. V úvodu z titulu 

čestného předsedy prezentoval svůj návrh na obsazení této funkce MUDr. Ing. Petránkem. Mgr. 

Kunstátová a prof. Augustynek se o tuto funkci ucházet nechtěli a souhlasili s návrhem Ing. 

Cmírala. MUDr. Petránek se stal předsedou revizní komise na další volební období. 

4. Volba funkcionářů výboru (doc. Hozman) 

Volbu funkcionářů nově zvoleného výboru řídil nový předseda společnosti doc. Hozman. 

Hospodářem nového výboru byl zvolen Ing. Mayer, který tuto funkci vykonával i v předchozím 

funkčním období. Vědeckým sekretářem byla zvolena doc. Lhotská. I ta již tuto funkci 

vykonávala. Místopředsedou společnosti byl na návrh doc. Hozmana zvolen Ing. Mayer. Bude 

oficiálním zástupcem doc.  Hozmana a budou spolu řešit zastupování společnosti na různých 

akcích. Stále mu zůstane agenda hospodáře, kterou postupně případně předá jinému členovi, či 

člence výboru. Z hlediska zápisů bude zaveden systém, kdy se bude zapisovatel měnit. Další 

zápis vytvoří Ing. Mayer. Vzory jsou na https://www.csbmili.cz/cs/zapisy-zasedani . Všichni 

byli zvoleni jednomyslně. 

Níže uvedené složení výboru je již platné pro nové volební období, tj. 2023 - 2026. Změna 
byla provedena na ustavující schůzi nového výboru, kterou svolal předseda volební komise, 
pan Ing. Jaromír Cmíral, DrSc. na den 16. května 2023. Takto bude vše zveřejněno i na www 
stránce společnosti. Viz https://www.csbmili.cz/cs/slozeni-vyboru . 

Předseda: doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 
Čestný předseda: Ing. Jaromír Cmíral, DrSc. 
Místopředseda: Ing. Martin Mayer, Ph.D., MHA 
Vědecká sekretářka: doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc. 
Hospodář: Ing. Martin Mayer, Ph.D., MHA 

Členové: 

doc. MUDr. Jan Bruthans, Ph.D., MPH 
Ing. Jan Havlík, Ph.D. 
doc. Ing. Jana Kolářová, Ph.D. 
Ing. David Korpas, Ph.D. 
Ing. Mgr. Martina Nováková, Ph.D. 
prof. Ing. Marek Penhaker, Ph.D. 
prof. Ing. Karel Roubík, Ph.D. 
MUDr. Miroslav Zvolský 

Předseda revizní komise: MUDr. Ing. Svojmil Ebu Petránek, CSc., MBA 

Členové revizní komise: prof. Ing. Martin Augustynek, Ph.D. 
Mgr. Marie Kunstátová, DiS. 

Prvá náhradnice do výboru:  prof. Ing. Valentýna Provazník, Ph.D. 
První náhradník do RK: Ing. Michal Huptych, Ph.D. 

 

 
 
 

https://www.csbmili.cz/cs/zapisy-zasedani
https://www.csbmili.cz/cs/slozeni-vyboru


3  

5. Stanovení pracovních skupin výboru a jejich členů (doc. Hozman) 

Mezi zasedáními výboru bude neodkladné věci řešit exekutiva výboru ve složení předseda 

společnosti, místopředseda společnosti, vědecká sekretářka společnosti a hospodář společnosti. 

Činnost exekutivy podléhá dodatečnému schválení výborem společnosti. 

Ve výboru budou pracovat následující pracovní skupiny a komise: 

Pracovní skupina pro legislativu: doc. Hozman (vedoucí), Ing. Korpas, Ing. Mayer a Ing. 

Nováková, tato skupina řeší dle aktuální potřeby jednotlivé požadavky 

Pracovní skupina pro biomedicínskou informatiku: doc. Lhotská (vedoucí), doc. Bruthans, MUDr. 

Zvolský, tato pracovní skupina nahradila zrušenou sekci biomedicínské informatiky, vedoucí 

skupiny je současně reprezentantem společnosti směrem do zahraničí  

Komise pro udělování cen za nejlepší publikace – doc. Lhotská (vedoucí), doc. Kolářová, Ing. 

Korpas, prof. Roubík 

Kompetence a povinnosti jednotlivých členů výboru (všichni uvedení souhlasí): 

doc. Hozman – oficiální zastupování společnosti navenek (především vůči mezinárodním 

organizacím, předsednictvu ČLS a MZ), průběžné úkolování členů výboru a kontrola plnění 

úkolů, skloubení různých činností do systematického celku, zprávy o činnosti, příprava agendy 

pro zasedání výboru, kontrola a podpis zápisů ze zasedáních výboru, oblast vzdělávání (AKK 

BMT + BMI, specializační vzdělávání Klinické inženýrství, certifikované a další kurzy CŽV) 

doc. Bruthans – zajištění fungování (provoz) webovské stránky společnosti a její editace, příprava 

telekonferenčních zasedání výboru, odborné forum 

Ing. Havlík – administrátor a vedení členské kartotéky, emailový styk se členy podle aktuálních 

potřeb společnosti, přihlášky nových členů 

Ing. Korpas – agenda systému celoživotního vzdělávání (CŽV) biomedicínských inženýrů, sdílení 

informací z TK ÚNMZ v oblasti ČSN pro ZP 

doc. Lhotská – zastupování společnosti v IFMBE (v General Assembly a na zasedání Council of 

Societies), pořádání domácích odborných akcí v akademické oblasti, zastupování společnosti v 

Pracovní skupině ČLS JEP pro elektronické zdravotnictví, zastupování společnosti v EFMI jako 



4  

člen EFMI Council a chair pracovní skupiny Personal Portable Devices, zastupování společnosti 

v ISfTeH (národní zástupce a spolupředsedkyně pracovní skupiny WoW - Working Group on 

Women) 

doc. Kolářová – agenda konferencí Trendy v BMI 

Ing. Mayer – zastupování předsedy v době jeho nepřítomnosti, hospodaření společnosti, 

kompletace ročních plánů odborných akcí společnosti, zajišťování pronájmu sálu Lékařského 

domu pro akce společnosti, zastupování společnosti v „Komisi pro pro posuzování nových 

přístrojových technologií ustavené při MZ ČR", a v případě potřeby zastupování společnosti v ad 

hoc ustavených komisích a pracovních skupinách, spolupráce se SAK. 

Ing. Nováková – zajištění zpětné vazby se členy společnosti, ale i ostatními pracovníky (BMT, 

BMI, KI) pracujícími ve zdravotnickém terénu prostřednictvím webovského diskuzního fóra a 

pořádání odborných akcí podle vytipovaných potřeb terénu. 

prof. Penhaker – styk výboru s redakční radou časopisu Lékař a technika, bezprostředně bude 

spolupracovat s prof. Roubíkem 

prof. Roubík – vedoucí redaktor časopisu Lékař a technika 

MUDr. Zvolský - pořádání odborných akcí společnosti, aktivity v rámci MIE a IMIA, 

zprostředkování sdílení informací z HL7 Česká republika, tj. informací o komunikačních a 

datových standardech napříč společností i odborné veřejnosti obecně 

Aktivity členů revizní komise: 

MUDr. Ing. Svojmil Ebu Petránek, CSc., MBA - lékařský a klinický expert společnosti, 

expert/garant pro validaci klinické terminologie v rámci Meziresortní pracovní komise pro 

přípravu a koordinaci zavedení Mezinárodní klasifikace nemocí – 11 v ČR (ICD-11 WHO oblast 

- Health Devices, Equipment and Supplies) 

prof. Augustynek - koordinace společných aktivit s výborem ČSZT ČS VTS 

Mgr. Kunstátová - pravidelná aktualizace databáze nabídek práce a pracovních pozic zde pro 

studenty VŠ, které vzdělávají budoucí BMT a BMI. Doc. Hozman provede zácvik. 

 

https://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/pristrojova-komise_3121_3.html
https://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/pristrojova-komise_3121_3.html
http://www.sakcr.cz/cz/
https://ojs.cvut.cz/ojs/index.php/CTJ/
https://www.csbmili.cz/cs/nabidkyprace


5  

6. Úkoly přecházející z končícího výboru na výbor nově zvolený 

Z hlediska pokračování agendy je třeba zejména řešit následující oblasti (vše je započato): 

- návštěvy ZZ s cílem získat podrobné informace o uplatnění profesí BMT a BMI s možností 

využití těchto zjištění pro další aktivity v oblasti posílení postavení a kompetencí BMT a 

BMI (s tímto bodem souvisí společná aktivity se zástupci ČAS), 

- zásadní řešení kritické situace ve vydávání časopisu LaT, 

- vyřešení spolupráce se Společností klinické neurofyziologie, kde stále platí nabídka prof. 

Kremláčka a jako předsedy výboru uvedené společnosti, 

- získávání dalších mladých BMT, BMI a KI ze ZZ za členy společnosti a následně i do 

výboru a RK jako kandidáty, 

- aktivita z hlediska propagace společnosti včetně odborného fóra ve spolupráci s ČSZT, 

- více odborných akcí, které bude garantovat ČSBMILI a to zejména ve spolupráci s ČSZT. 

 

7. Různé 

Výbor souhlasil s následujícími agendami: 

- o přidruženém členství soukromé společnosti https://www.aireen.com/ bude hlasováno per 

rollam, anebo až na zasedání výboru na přelomu října a listopadu (viz problematika tzv. 

přidruženého členství), toto je možné až obdržíme oficiální podepsanou přihlášku a 

společně s ní by pak celý výbor obdržel i detailní popis celé situace a možností, předseda 

výboru měl telefonický rozhovor s ředitelem společnosti a získal tak veškeré potřebné 

informace včetně informací ze ZZ, vše bude sumarizováno v samostatném přehledu, 

- Dr. Mayer byl odsouhlasen jako člen výběrové komise MZ ČR z hlediska posouzení 

komplexního projektu simulačního centra. Dr. Cmíral navrhnul, aby byli nominováni 

celkem tři experti včetně Dr. Novákové a doc. Bruthanse. Nicméně, předseda výboru doc. 

Hozman toto odmítl realizovat, protože v žádosti byl požadován jasně jeden expert a Dr. 

Mayer si případně vyžádá radu. Kromě toho má mnoho zkušeností v této oblasti, 

- kontaktní údaje členů výboru a RK a agenda GDPR bude řešena prostřednictvím emailu. 

 

Dne 28.5.2023 zapsal doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D. 

https://www.aireen.com/

	Zápis
	1. Oficiální ukončení činnosti dosavadního výboru a seznámení s výsledky proběhlých voleb na následující čtyřleté funkční období
	2. Volba předsedy společnosti
	3. Volba předsedy revizní komise
	4. Volba funkcionářů výboru (doc. Hozman)
	5. Stanovení pracovních skupin výboru a jejich členů (doc. Hozman)
	6. Úkoly přecházející z končícího výboru na výbor nově zvolený
	7. Různé

